

Приложение  
к Распоряжению Президента  
Приднестровской Молдавской  
Республики  
от 23 сентября 2011 года № 939рп

Проект

ЗАКОН  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения в Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2011 год»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2010 года № 242-3-IV «О республиканском бюджете на 2011 год» (САЗ 10-49) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2011 года № 22-ЗИД-V (САЗ 11-13), от 13 мая 2011 года № 51-ЗД-V (САЗ 11-19), от 16 мая 2011 года № 52-ЗД-V (САЗ 11-20), от 25 мая 2011 года № 68-ЗИД-V (САЗ 11-21), от 25 июля 2011 года № 121-ЗИД-V (САЗ 11-30), от 25 июля 2011 года № 122-ЗД-V (САЗ 11-30), от 25 июля 2011 года № 123-ЗИ-V (САЗ 11-30), от 25 июля 2011 года № 124-ЗИ-V (САЗ 11-30), от 25 июля 2011 года № 125-ЗИ-V (САЗ 11-30), от 25 июля 2011 года № 126-ЗД-V (САЗ 11-30), следующее дополнение:

дополнить статью 9 подпунктом «н» следующего содержания:

«н) войсковую часть 12084 Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики от уплаты налоговых платежей, доначисленных по Постановлению Коллегии Счётной палаты Приднестровской Молдавской Республики от 19 апреля 2007 года № 4/11 «О результатах проверки исполнения законов и иных нормативных правовых актов Приднестровской Молдавской Республики в деятельности «Республиканского промышленного комплекса», его подразделений и предприятий за весь период их деятельности».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

## **ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА**

### **К проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2011 год»**

1. Необходимость принятия предлагаемого проекта вызвана тем, что после передачи бывшего «Республиканского промышленного комплекса» в ведение Министерства обороны и возбуждения уголовного дела по деятельности бывших его руководителей, были установлены многочисленные нарушения по выплате налогов.

В связи с тем, что все структурные подразделения Министерства обороны, как и само Министерство обороны, являются бюджетными организациями, и приносящей доходы деятельностью не занимаются, то в качестве юридического преемника «Республиканского промышленного комплекса» ответчиком по его долгам выступить не могут, поэтому и был подготовлен настоящий проект.

2. Принятие предлагаемого проекта не потребует дополнительного финансирования из республиканского бюджета.

3. В данной сфере действуют законы налогового законодательства Приднестровской Молдавской Республики и Закон Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2010 года № 242-3-IV «О республиканском бюджете на 2011 год» (САЗ 10-49) с изменениями и дополнениями.

4. Принятие предлагаемого проекта не потребует внесения изменений в другие законы и иные нормативные правовые акты Приднестровской Молдавской Республики.

5. Для реализации предлагаемого законопроекта иных законодательных актов не потребуется. Порядок вступления законопроекта в силу предусмотрен в самом законопроекте.

**Министр обороны  
Приднестровской Молдавской Республики**

**С.Г. Хажеев**

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

### К проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2011 год»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 9. Дополнительно к нормам действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики освободить в 2011 году:</p> <p>а) .....</p> <p>.....</p> <p><b>н) нет</b></p>	<p>Статья 9. Дополнительно к нормам действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики освободить в 2011 году:</p> <p>а) .....</p> <p>.....</p> <p><b>н) войсковую часть 12084 Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики от уплаты налоговых платежей, доначисленных по Постановлению Коллегии Счётной палаты Приднестровской Молдавской Республики от 19 апреля 2007 года №4/11 «О результатах проверки исполнения законов и иных нормативных правовых актов Приднестровской Молдавской Республики в деятельности «Республиканского промышленного комплекса», его подразделений и предприятий за весь период их деятельности.</b></p>